Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

«07» ноября  2023 г.                                                                                          №731

Об итогах муниципального этапа

конкурса эссе  «День рубля» в рамках Всероссийского

праздника «День финансиста»

Во исполнение приказа  управления образования администрации

Борисовского района от 26 октября 2023 года №604 «Об организации и

проведении муниципального этапа конкурса эссе «День рубля» в рамках

Всероссийского праздника «День финансиста», в целях привлечения внимания

к празднику «День финансиста», укрепления общероссийской идентичности,

сохранения преемственности поколений, патриотического воспитания

подрастающего поколения и выявления, поддержки творчески одаренных

обучающихся с 26 октября  по 04 ноября 2023 года  прошел муниципальный

этап конкурса эссе «День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День

финансиста» (далее – Конкурс).

На конкурс были представлены работы  обучающихся  9-11  классов    из

9 (девяти)  общеобразовательных учреждений Борисовского района:

- МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2»;

- МБОУ «Грузсчанская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Берёзовская  средняя общеобразовательная школа имени С. Н.

Климова»;

- МБОУ «Крюковская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Новоборисовская  средняя общеобразовательная школа имени

Сырового А. В.»;

- МБОУ «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Стригуновская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Борисовская основная общеобразовательная школа №4».

Сочинения  оценивались по следующим критериям:

1. Соответствие сочинения тематике Конкурса.

2. Владение теоретическим и фактическим материалом по теме.

3. Логичность авторского текста.

4. Общая гуманитарная эрудиция.

5. Навык организации академического текста, связность, системность,

последовательность изложения, культура письма.

6. Грамотность.

На основании вышеизложенного и протокола жюри, приказываю:

1. Признать победителем муниципального этапа конкурса эссе «День

рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста» и представить

работу на региональный этап Конкурса:

- Чумаченко Арину Сергеевну, обучающуюся 10 класса МБОУ

«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2».Тема эссе «Время-

деньги». Руководитель – Лебедева Юлия Валерьевна, учитель обществознания;

2.    Признать призерами, занявшими второе место на муниципальном

этапе конкурса эссе «День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День

финансиста»:

- Радченко Матвея Евгеньевича, обучающегося 9 класса МБОУ

«Березовская средняя общеобразовательная  школа имени С.Н. Климова». Тема

эссе «Благотворительность как финансовый инструмент развития социально

ориентированного общества». Руководитель -  Алейник Лидия Ивановна,

учитель истории и обществознания;

- Гераськина Виталия Максимовича, обучающегося 10 класса МБОУ

«Новоборисовская средняя общеобразовательная школа имени Сырового А.В.».

Тема эссе «Финансовая грамотность детей в мире интернета». Руководитель –

Криничная Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы;

 - Вилкова Ивана Дмитриевича, обучающегося 10 класса МБОУ

«Хотмыжская средняя общеобразовательная школа». Тема эссе

«Метавселенная: плюсы и минусы». Руководитель – Бурменская Ольга

Владимировна, учитель истории и обществознания;

- Макаревича Александра Витальевича, обучающегося 11 класса МБОУ

«Крюковская средняя общеобразовательная школа». Тема сочинения

«Реальный и виртуальный мир. За и против». Руководитель – Бабаева Людмила

Алексеевна, учитель истории и обществознания;

3.    Признать призерами, занявшими третье место на муниципальном

этапе конкурса эссе «День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День

финансиста»:

- Першину Полину Дмитриевну, обучающуюся 9 класса МБОУ

«Борисовская основная общеобразовательная школа №4». Тема эссе

«Финансовая грамотность глазами поколения Z». Руководитель -  Петренко

Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы;

- Салманову Софию Элдоровну, обучающуюся 11 класса МБОУ

«Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная школа». Тема сочинения

«Как защититься от мошенников при покупках онлайн». Руководитель –

Тришин Святослав Сергеевич, старший вожатый;

- Горбунову Олесю Витальевну, обучающуюся 9 класса МБОУ

«Грузсчанская средняя общеобразовательная школа». Тема сочинения

«Осторожно - мошенники!». Руководитель – Ямпольская Тамара Васильевна,

учитель истории и обществознания;

- Логвиненко Дарью Григорьевну, обучающуюся 11 класса МБОУ

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа». Тема эссе «Как

защититься от финансового мошенничества?». Руководитель -  Логвиненко

Оксана Григорьевна, учитель истории;

4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса

эссе «День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста»

грамотами управления образования администрации Борисовского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего и дошкольного образования МКУ «ЦОФМСО Борисовского

района» Е.В. Калашник.

Начальник  управления

образования администрации

Борисовского района                                                                   Е.И. Чухлебова